
UZASADNIENIE  

 

Jednym z zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2015 jest 

kompleksowa pomoc dla ofiar przemocy w rodzinie. Zadanie to realizowane jest w ramach 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. Na jego 

realizację zaplanowano w Budżecie Miasta Cieszyna, w Dziale 851 Ochrona zdrowia, 

Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi kwotę 30.357,00 zł, która ma zostać 

przekazana jako pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego.  

W związku z powyższym, niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na 

realizację zadania: „Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla Osób Dotkniętych 

Przemocą w Rodzinie”.   

Współpraca z Powiatem w tym zakresie jest kontynuowana od 2012 roku. Zakres rzeczowy 

zadania obejmuje:  

- zapewnienie całodobowego schronienia osobie będącej ofiarą przemocy w rodzinie oraz 

dzieciom pozostającym pod jej opieką, w tym także udzielanie doraźnej pomocy w postaci 

żywności, środków higieny osobistej i środków czystości, 

- udzielanie szeroko rozumianego poradnictwa psychologicznego, prawnego, socjalnego i 

medycznego, 

- prowadzenie grup wsparcia i terapii indywidualnych ukierunkowanych na wsparcie ofiar 

przemocy w rodzinie. 

Powiat Cieszyński planuje przekazać podmiotowi realizującemu zadanie dotację 

w wysokości 300.000,00 zł. Połowę tej kwoty zapewni Powiat, drugą połowę gminy Powiatu.   

Podobnie jak w poprzednim roku, udział w kosztach funkcjonowania Ośrodka dla gmin  

wyliczony został z uwzględnieniem liczby ich mieszkańców. Dla Cieszyna wyliczenie 

przedstawia się następująco: 35918 mieszkańców Cieszyna*  stanowi 20,237 % mieszkańców 

Powiatu Cieszyńskiego, 20,23788729 % z kwoty 150.000,00 zł daje kwotę 30.357   zł.  

Powiat Cieszyński zlecił prowadzenie, w latach 2013 – 2015, Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Stowarzyszeniu Pomocy Wzajemnej „Być Razem”.    

W ubiegłym roku udział  finansowy Gminy Cieszyn w realizacji tego zadania wyniósł 30.588 zł.  

Sprawozdanie z realizacji tego zadania w roku 2014 przedstawione zostanie w ramach 

Raportu z realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*według stanu na 31.12.2013 r., Bank Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego 


